
 

 

    

 

 

 

 

 
 

«8»-декабрь    2025-жыл        

        

X чакырылыш 

кезектеги XX сессия 

            

ТОКТОМ     №5                ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

Манас шаарынын муниципалдык менчигиндеги компьютерлерди  

мекеме иш каналарга өткөрүп берүү жөнүндө 

 

 Кыргыз Республикасынын “Мүлккө муниципалдык менчик жөнүндө” Мыйзамынын 

негизинде,  Манас шаарынын мэриясынын 03.11.2025-жылдагы  чыг.№01-18/6872 жана 

04.12.2025-жылдагы чыг.№01-18/7731 сандуу каттарды Манас шаардык депутаттар 

кеӊешинин бюджет, экономика, каржы жана салыктар боюнча туруктуу комиссиясы карап 

чыгып, комиссиянын корутундусуна ылайык, Манас шаардык депутаттар кеңешинин 

кезектеги XX сессиясы 

ТОКТОМ КЫЛАТ: 

1. Манас шаарынын муниципалдык менчигиндеги компьютерлерди 1-тиркемеге 

ылайык өткөрүп берүүгө макулдук берилсин. 

2. Манас шаарынын мэриясынын Мүлк башкармалыгынын башчысына (С.Эргешов)  

мүлктөрдү өткөрүп берүүдө мыйзам талаптарын сактоо менен иш алып баруу жагы 

милдеттендирилсин. 

3. Ушул токтомдун негизинде ишмердүүлүк жүргүзүү жагы Манас шаарынын 

мэриясынын Муниципалдык жүргүнчүлөрдү ташуучу автобазасынын жетекчисине 

(А.Максутов) милдеттендирилсин.   

4. Ушул токтом Кыргыз Республикасынын Юстиция министрлигине мамлекеттик 

реестрге киргизүүгө жиберүү жагы шаардык кеңештин жооптуу катчысына (Г.Осмонова) 

милдеттендирилсин. 

5. Ушул токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө шаардык кеңештин бюджет, 

экономика, каржы жана салыктар боюнча туруктуу комиссиясына милдеттендирилсин. 

6. Ушул токтом Манас шаарынын www.jalal-abad.gov.kg расмий сайтында 

жарыяланган күндөн тартып күчүнө кирет.  

 

Төраганын орун басары         Маманов К.Т. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

КЫРГЫЗСКАЯ  РЕСПУБЛИКА 

 

МАНАССКИЙ 

ГОРОДСКОЙ КЕНЕШ 

ДЕПУТАТОВ 

КЫРГЫЗ  РЕСПУБЛИКАСЫ 

 

МАНАС  

ШААРДЫК ДЕПУТАТТАР 

КЕНЕШИ 

http://www.jalal-abad.gov.kg/


         Манас шаардык кеңешинин 

08.12.2025-жылдагы 

кезектеги XX сессиясынын 

№5-токтомуна 1-тиркеме 

 

Мекеме ишканаларга берилүүчү компьютерлер 

 

 

№ Мекеменин аталышы Саны 

(даана) 

1. “Ариет” балдар чыгармачылык борборуна 15 даана 

2. Манас шаарынын мэриясына караштуу 

Коммуналдык чарба жана көрктөндүрүү 

департаменти 

6 даана 

3. Манас шаарынын мэриясынын “ Жол 

башкармалыгы” мекемеси  

 8 даана  

4. Манас шаарынын мэриясынын “Жылуулук” 

мекемеси 

9 даана  

5. Манас шаарынын мэриясынын “Тазалык” 

муниципалдык мекемеси  

9 даана 

6. “Манас шаарынын мэриясынын Сууканал 

башкармалыгы” мекемеси  

10 даана  

7. Манас шаарынын мэриясынын 

“көрктөндурүү жана жашылдандыруу 

чарбасы” мекемеси   

6 даана  

8. Манас шаарынын мэриясынын 

“Жүргүнчүлөр автобазасы” муниципалдык 

ишканасы  

4 даана  

9. “Манас автовакзалы” муниципалдык 

ишканасы  

3 даана  

10. Манас шаарынын суу менен жабдуу жана 

канализация тутумдарын реабилитациялоо 

долбоорун ишке ашыруу жана көзөмөлдөө 

бөлүмү 

3 даана  

11. Манас шаарынын мэриясынын 

М.Конгантиев атындагы муниципалдык 

аймактык башкармалыгы  

2 даана  

12. Манас шаарынын мэриясынын 

Кайрымдуулук борбору  

6 даана  

 Жалпы  81 даана  

 

 

Жооптуу катчы        Осмонова Г.О. 


